

Ремонт участка дороги
ул.Первомайская (Котовского до
дома №216) и ул.В.Кара (Лесная-
Гагарина)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт участка дороги ул.Первомайская (Котовского до дома №216) и ул.В.Кара (Лесная-Гагарина)

Valoarea de deviz 9 976 202,35 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. 1, Землянные работы ул. Первомайская до дома №216 участок №1)				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) Нарезка корыта 6848м2х0,3м	100 m3	20,5430	1 266,00 0,00	26 007,42 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	68,4800	113,40 0,00	7 765,62 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на	t	2 876,0000	7,42 0,00	21 351,42 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 1км)				
		Total 1, Землянные работы ул. Первомайская до дома №216 участок №1) Inklusiv salariu				55 124,46
		2.Бордюры.				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры+ кромочные лотки -50ь	100 m3	0,4430	900,05 0,00	398,72 0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	53,2000	7,42 0,00	394,94 0,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=10cm под бордюры	m3	44,3300	765,21 63,36	33 921,76 2 808,75
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000x300x150	m	2 217,0000	224,28 37,76	497 219,89 83 713,92
8	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации,средняя высота 20см и вес крышки до 100кгбна кирпичной стенке с цементным раствором)Газ	buc	6,0000	161,10 115,20	966,60 691,20
9	RpAcF01A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	6,0000	404,45 96,00	2 426,69 576,00

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa (Подъем до уровня до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации средняя высота 20см и вес крышки до 100кг, на кирпичной стенке с цементным раствором в случае выполнения под интенсивным движением) Водопровод, канализация				
		Total 2.Бордюры. Inclusiv salariu				535 328,60 87 789,87
		.3. Устройство основания.				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) P=15см piatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3	1 027,1400	<u>890,41</u> 38,40	<u>914 577,80</u> 39 442,18
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	4,1000	<u>10 034,96</u> 0,00	<u>41 143,34</u> 0,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22.4 Nisip bitumat =0. Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2	6 848,0000	<u>250,99</u> 3,84	<u>1 718 779,52</u> 26 296,32
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,0500	<u>10 034,96</u> 0,00	<u>20 571,67</u> 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere	m2	6 848,0000	<u>193,39</u> 3,20	<u>1 324 334,72</u> 21 913,60

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16 Nisip bitumat=0,Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0				
		Total Устройство основания. Inklusiv salariu				4 019 407,05 87 652,10
		4. Бетонный зуб улюОктябрьская L=6m B=0.4m H=0.5m (2buc)				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0240	900,00 0,00	21,60 0,00
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	3,3600	7,43 0,00	24,96 0,00
17	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	27,0000	15,18 1,86	409,88 50,11
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	12,4200	16,28 2,75	202,22 34,18
19	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных	m3	2,4000	1 318,77 329,60	3 165,04 791,04

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0mх B=0.4m чН=0.5m				
		Total Бетонный зуб улюОктябрьская L=6m B=0.4m H=0.5m (2buc) Inklusiv salariu				3 823,70 875,33
		5. Бетонный зуб улюа Степная L=5m.B=0.4m.H=0.5m(1buc)				
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	900,00 0,00	9,00 0,00
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	1,2000	7,42 0,00	8,90 0,00
22	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	12,9000	15,18 1,86	195,83 23,94
23	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	5,7700	16,28 2,75	93,95 15,88
24	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si	m3	1,0000	1 318,78 329,60	1 318,78 329,60

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.0m xB=0.4m xH=0.5m				
		Total Бетонный зуб улюа Стенная L=5m.B=0.4m.H=0.5m(1buc) Inclusiv salariu				1 626,46 369,42
		6. Бетонный зуб к Току L=5m B=0.4m H=0.5m				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	<u>900,00</u> 0,00	<u>9,00</u> 0,00
26	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	1,2000	<u>7,42</u> 0,00	<u>8,90</u> 0,00
27	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	12,9000	<u>15,18</u> 1,86	<u>195,83</u> 23,94
28	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	5,7700	<u>16,28</u> 2,75	<u>93,95</u> 15,88

1	2	3	4	5	6	7
29	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.0mх B=0.4m хH=0.5m	m3	1,0000	$\frac{1\,318,78}{329,60}$	$\frac{1\,318,78}{329,60}$
		Total Бетонный зуб к Току L=5m B=0.4m H=0.5m Inclusiv salariu				1 626,46 369,42
		7. Бетонный зуб конец участка L=6m B=0.4m H=0.5m (1buc)				
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0120	$\frac{900,00}{0,00}$	$\frac{10,80}{0,00}$
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	1,6800	$\frac{7,43}{0,00}$	$\frac{12,48}{0,00}$
32	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	13,5000	$\frac{15,18}{1,86}$	$\frac{204,95}{25,06}$
33	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром	kg	6,2100	$\frac{16,28}{2,75}$	$\frac{101,11}{17,09}$

1	2	3	4	5	6	7
		стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm				
34	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m	m3	1,2000	$\frac{1\ 318,73}{329,60}$	$\frac{1\ 582,48}{395,52}$
		Total Бетонный зуб конец участка L=6m B=0.4m H=0.5m (1buc) Inclusiv salariu				1 911,82 437,67
		8. Раздел Водоотвод №1 L=18.0m B=0.75m H=0.8m				
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,3420	$\frac{900,00}{0,00}$	$\frac{307,80}{0,00}$
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	41,0400	$\frac{7,42}{0,00}$	$\frac{304,67}{0,00}$
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm под бордюры	m3	0,7200	$\frac{765,22}{63,36}$	$\frac{550,96}{45,62}$
38	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U	buc	9,0000	$\frac{1\ 864,77}{134,40}$	$\frac{16\ 782,91}{1\ 209,60}$

1	2	3	4	5	6	7
		2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)				
39	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m	m3	0,5000	1 318,72 329,60	659,36 164,80
40	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70x5мм,арматура A111 д.25мм	kg	660,0000	29,91 12,80	19 743,27 8 448,00
		Total Раздел Водоотвод №1 L=18.0m B=0.75m H=0.8m Inclusiv salariu				38 348,97 9 868,02
		.9. Раздел водоотвод L=10m,B=0.75m,P=0.8m				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,1580	900,00 0,00	1 042,20 0,00
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	139,0000	7,42 0,00	1 031,94 0,00
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm	m3	0,4000	765,20 63,35	306,08 25,34
44	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и	buc	5,0000	1 864,77 134,40	9 323,84 672,00

1	2	3	4	5	6	7
		т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U 2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)				
45	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m	m3	0,5000	1 318,72 329,60	659,36 164,80
46	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70x5мм,арматура A111 д.25мм	kg	660,0000	29,91 12,80	19 743,27 8 448,00
		Total Раздел водоотвод L=10m,B=0.75m,P=0.8m Inclusiv salariu				32 106,69 9 310,14
		10. Земляные работы ул.Кара Участок №2.				
47	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, inasa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	5,2500	1 266,00 0,00	6 646,50 0,00
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	40,6500	113,40 0,00	4 609,74 0,00
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	0,7810	899,97 0,00	702,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
50	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км) 735+93,72 т	t	828,7200	$\frac{7,42}{0,00}$	$\frac{6\ 152,42}{0,00}$
		Total Земляные работы ул.Кара				18 111,54
		Участок №2.				
		Inclusiv salariu				
		11..Бордюры.				
51	DI109 прим.	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) Демонтаж плитка+бетон	m3	8,1000	$\frac{152,61}{102,40}$	$\frac{1\ 236,13}{829,44}$
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,2764	$\frac{900,00}{0,00}$	$\frac{248,76}{0,00}$
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км) 33,17+14,58	t	47,7500	$\frac{7,42}{0,00}$	$\frac{354,50}{0,00}$
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=10cm под бордюры	m3	27,6400	$\frac{765,21}{63,36}$	$\frac{21\ 150,40}{1\ 751,27}$
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	1 382,0000	$\frac{224,28}{37,76}$	$\frac{309\ 949,43}{52\ 184,32}$

1	2	3	4	5	6	7
		1000x300x150				
		Total 11..Бордюры. Inclusiv salariu				332 939,22 54 765,03
		12. Устройство основания.				
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) Н=18см piatra sparta M400	m3	731,7000	890,41 38,40	651 514,46 28 097,28
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,4390	10 035,08 0,00	24 475,56 0,00
58	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22.4 Nisip bitumat 0. Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2	4 065,0000	250,99 3,84	1 020 274,35 15 609,60
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,2190	10 035,20 0,00	12 232,91 0,00
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16 Nisip bitumat=0,Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2	4 065,0000	193,39 3,20	786 130,35 13 008,00
		Total Устройство основания. Inclusiv salariu				2 494 627,63 56 714,88
		13 Водоотвод L=18.3m, B=0.75m, P=0.8m				
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,3600	900,00 0,00	324,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	13,1700	$\frac{7,42}{0,00}$	$\frac{97,76}{0,00}$
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm	m3	0,6800	$\frac{765,19}{63,35}$	$\frac{520,33}{43,08}$
64	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U 2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)	buc	9,0000	$\frac{1\ 864,77}{134,40}$	$\frac{16\ 782,91}{1\ 209,60}$
65	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m	m3	0,5000	$\frac{1\ 318,72}{329,60}$	$\frac{659,36}{164,80}$
66	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70x5мм,арматура A111 д.25мм	kg	1 207,8000	$\frac{29,91}{12,80}$	$\frac{36\ 130,19}{15\ 459,84}$
		Total 13 Водоотвод L=18.3m, B=0.75m, P=0.8m Inclusiv salariu				54 514,55 16 877,32
		14. Бетонный зуб ул.Лесная L=6m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (3buc)				

1	2	3	4	5	6	7
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0360	900,00 0,00	32,40 0,00
68	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	5,0400	7,42 0,00	37,41 0,00
69	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	40,5000	15,18 1,86	614,83 75,17
70	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	18,6300	16,28 2,75	303,33 51,27
71	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=7.0m B=0.4m H=0.5m	m3	3,6000	1 318,76 329,60	4 747,52 1 186,56
		Total Бетонный зуб ул.Лесная L=6m B=0.4m H=0.5m примыкания				5 735,49 1 131,00

1	2	3	4	5	6	7
		к плитам (3buc) Inclusiv salariu				
		15. Бетонный зуб ул. Пушкина L=5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (1buc)				
72	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0100	900,00 0,00	9,00 0,00
73	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	1,2000	7,42 0,00	8,90 0,00
74	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	12,9000	15,18 1,86	195,83 23,94
75	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	5,7700	16,28 2,75	93,95 15,88
76	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном	m3	1,0000	1 318,78 329,60	1 318,78 329,60

1	2	3	4	5	6	7
		L=5.0m B=0.4m H=0.5m				
		Total Бетонный зуб ул. Пушкина L=5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (1buc) Inclusiv salariu				1 626,46 369,42
		16. Бетонный зуб ул. Пушкина L=5,5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2buc)				
77	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	2,2000	900,00 0,00	1 980,00 0,00
78	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	2,6400	7,42 0,00	19,58 0,00
79	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	26,4000	15,18 1,86	400,78 49,00
80	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	11,9600	16,28 2,75	194,74 32,92
81	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)	m3	2,2000	1 318,75 329,60	2 901,26 725,12

1	2	3	4	5	6	7
		и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.5m B=0.4m H=0.5m				
		Total Бетонный зуб ул. Пушкина L=5,5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2buc) Inclusiv salariu				5 496,36 807,04
		17. Бетонный зуб ул.Гагарина примыкания к плитам L=6.0m, B=0.4m,H=0.5m				
82	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0120	900,00 0,00	10,80 0,00
83	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	1,6800	7,43 0,00	12,48 0,00
84	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	13,5000	15,18 1,86	204,95 25,06
85	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	6,2100	16,28 2,75	101,11 17,09
86	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных	m3	1,2000	1 318,73 329,60	1 582,48 395,52

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m				
		Total Бетонный зуб ул.Гагарина примыкания к плитам L=6.0m, B=0.4m,H=0.5m Inclusiv salariu				1 911,82 437,67
		18. Бетонный зуб ул. Гоголя L=6,0m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2buc)				
87	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0240	900,00 0,00	21,60 0,00
88	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t	3,3600	7,43 0,00	24,96 0,00
89	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg	27,0000	15,18 1,86	409,88 50,11
90	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg	12,4200	16,28 2,75	202,22 34,18
91	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	2,4000	1 318,77 329,60	3 165,04 791,04

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m				
		Total Бетонный зуб ул. Гоголя L=6,0m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2buc) Inclusiv salariu				3 823,70 875,33
		Total Земонт участка дороги ул.Первомайская (Котовского до дома №216) и ул.В.Каря (Лесная- Гагарина) Inclusiv salariu				7 608 090,98 328 831,66

		Total	lei	7 608 090,98
		Fondul social si medical	24,00 %	78 919,60
		Total	100,00 +	7 687 010,58
		Cheltuieli de regie	5,00 %	384 350,53
		Total	100,00 +	8 071 361,11
		Beneficiu	3,00 %	242 140,84
		Total	100,00 +	8 313 501,95
		TVA	20,00 %	1 662 700,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 976 202,35 328 831,66

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasul Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги
ул.Первомайская (Котовского
до дома №216) и ул.В.Кара
(Лесная-Гагарина)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Ремонт участка дороги ул.Первомайская (Котовского до дома №216) и
ул.В.Кара (Лесная-Гагарина)

Valoarea de deviz 9 976 202,35 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,2000	64,00	844,8000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	83,1250	64,00	5 320,0000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,0733	64,00	580,6912
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	43,7000	64,00	2 796,8000
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 638,8640	64,00	168 887,2960
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 207,0300	64,00	77 249,9200
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	480,2820	64,00	30 738,0480
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	612,8823	64,00	39 224,4672
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,8780	64,00	2 360,1920
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,9600	64,00	829,4400
		Total manopera				328 831,66

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	37,9170	6,33	240,0146
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1 538,7330	1 680,00	2 585 071,4400
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA-16	t	1 025,8220	1 950,00	2 000 352,9000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	357,0445	521,00	186 020,1845
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 144,0260	521,00	1 117 037,5460
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	84,8355	521,00	44 199,2955
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	12,8776	521,00	6 709,2296
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,7920	262,50	7 557,9000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,1452	262,50	3 713,1151
10.	23203226000401	Bitum	t	10,1023	9 632,00	97 305,3536
11.	2640112300739	Caramizi	buc	269,2800	5,85	1 575,2880
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10 509,0800	1,80	18 916,3440
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 375,6375	1,80	6 076,1475
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	161,9550	1 875,00	303 665,6250
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3672	1 500,00	550,8000

16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1380	1 500,00	207,0000
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	3 616,9950	94,20	340 720,9290
18.	2666122800600	Element prefabricat	buc	23,0000	1 515,00	34 845,0000
19.	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	87,2887	13,20	1 152,2106
20.	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	191,2650	13,00	2 486,4450
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	25,2780	23,42	592,0108
22.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2 527,8000	16,50	41 708,7000
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,6390	52,50	663,5475
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,2224	2,80	56,6227
25.	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	263,8260	19,00	5 012,6940
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	33,8130	19,00	642,4470
		Total materiale de construcții				6 807 078,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,9834	150,00	4 647,5100
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,4917	180,00	2 788,5060
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	11,5000	400,00	4 600,0000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,9424	380,00	1 118,1120
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	149,0748	600,00	89 444,8800
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	144,0516	300,00	43 215,4800
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	597,8323	300,00	179 349,6900
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	144,0516	700,00	100 836,1200
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,8214	400,00	5 128,5600
10.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	10,5000	50,00	525,0000
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,2775	50,00	313,8750
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	5,6875	60,00	341,2500
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	93,2694	320,00	29 846,2080
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	26,3826	380,00	10 025,3880
		Total utilaje de construcții				472 180,59

Total	lei	7 608 090,98
Fondul social și medical	24,00 %	78 919,60
Total	100,00 +	7 687 010,58
Cheltuieli de regie	5,00 %	384 350,53
Total	100,00 +	8 071 361,11
Beneficiu	3,00 %	242 140,84
Total	100,00 +	8 313 501,95
TVA	20,00 %	1 662 700,40

Total deviz:

9 976 202,35

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria orasul Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт участка дороги
ул.Первомайская (Котовского до дома №216)
и ул.В.Кара (Лесная-Гагарина)**

Investitor ООО

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земонт участка дороги ул.Первомайская (Котовского до дома №216) и ул.В.Кара (Лесная-Гагарина)				
		1.1. 1, Землянные работы ул. Первомайская до дома №216 участок №1)				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) Нарезка корыта 6848м2х0,3м	100 m3			1 266,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	1 265,9991
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,3998
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4240
		1.2. 2.Бордюры.				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры+ кромочные лотки -50ь	100 m3			900,05 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0451
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,42

1	2	3	4	5	6	7
		(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4238
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=10cm под бордюры	m3			765,21 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,3600
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	521,00	599,1500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,9000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,8000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,0000
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000x300x150	m			224,28 37,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,6000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,00	28,1600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 875,00	84,3750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,80	5,2560
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,1000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	94,20	94,6710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,1140
8	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации,средняя высота 20см и вес крышки до 100кг,на кирпичной стенке с цементным раствором)Газ	buc			161,10 115,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	64,00	73,6000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	64,00	41,6000
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,9000
9	RpAcF01A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa (Подъем до уровня до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации,средняя высота 20см и вес крышки до 100кг,на кирпичной стенке с цементным раствором в случае выполнения под интенсивным движением)Водопровод,канализация	buc			404,45 96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	64,00	67,2000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,00	28,8000
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,85	262,5480
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,9000
		1.3. Устройство основания.				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) P=15смpiatra sparta M400 под асфальтобетонное покрытие	m3			890,41 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,4000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	521,00	105,7630

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	521,00	635,0990
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,8500
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,2000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,4000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,7000
11	Dl107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 034,96 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 632,00	9 920,9600
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,0000
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22.4 Nisip bitumat =0. Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2			250,99 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,8400
	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	0,1410	1 680,00	236,8800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,3700
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,3700
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,5300
13	Dl107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 034,96 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 632,00	9 920,9600
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,0000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16 Nisip bitumat=0,Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2			193,39 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,2000
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald BA-16	t	0,0940	1 950,00	183,3000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,5900
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,5900
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,7100
		1.4. Бетонный зуб улюОктябрьская L=6m B=0.4m H=0.5m (2buc)				
15	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
16	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние	t			7,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		1km)				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4286
17	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
18	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7522
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5300
19	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0mx B=0.4m чН=0.5m	m3			1 318,77 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4203
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3909
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2068
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.5. Бетонный зуб улюа Степная L=5m.B=0.4m.H=0.5m(1buc)				
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1km)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4133
22	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
23	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in	kg			16,28

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm				2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7519
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5299
24	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.0m xB=0.4m xH=0.5m	m3			1 318,78 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4225
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,4039
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2079
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.6. Бетонный зуб к Току L=5m B=0.4m H=0.5m				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
26	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4133
27	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
28	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7519
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5299
29	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 318,78 329,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.0mx B=0.4m xH=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4225
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,4039
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2079
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.7. Бетонный зуб конец участка L=6m B=0.4m H=0.5m (1buc)				
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4286
32	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
33	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7517
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5299
34	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,73 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4094

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3692
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2076
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.8. Раздел Водоотвод №1 L=18.0m B=0.75m H=0.8m				
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4238
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm под бордюры	m3			765,22 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,3600
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	521,00	599,1500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,9000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,8000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,0000
38	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U 2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)	buc			1 864,77 134,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,00	121,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,8000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	9,0000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0000	1 515,00	1 515,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,0380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,80	4,2300
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,1000
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,0000
39	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,72 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4224
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3518
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2060
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
40	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70x5мм,арматура A111 д.25мм	kg			29,91

1	2	3	4	5	6	7
						12,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,1600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,6400
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,42	0,2342
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,2625
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,0224
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,33	0,0950
		1.9. Раздел водоотвод L=10m,B=0.75m,P=0.8m				
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4240
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm	m3			765,20 63,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,3600
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	521,00	599,1500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,9000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,8000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,0000
44	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U 2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)	buc			1 864,77 134,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,00	121,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,8000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	9,0000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0000	1 515,00	1 515,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,0380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,80	4,2300
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,1000
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,0000
45	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,72 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4224
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3518
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2060

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
46	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70x5мм,арматура A111 д.25мм	kg			29,91 12,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,1600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,6400
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,42	0,2342
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,2625
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,0224
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,33	0,0950
		1.10. Земляные работы ул.Кара Участок №2.				
47	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 266,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	1 266,0000
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,4007
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			899,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,9744
50	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км) 735+93,72 т	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4240
		1.11. 11..Бордюры.				
51	D1109 прим.	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) Демонтаж плитка+бетон	m3			152,61 102,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,00	102,4000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,4593
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,7500
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км) 33,17+14,58	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4240
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=10cm под бордюры	m3			765,21 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,3600
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	521,00	599,1500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,9000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,8000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,0000
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000x300x150	m			224,28 37,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,6000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,00	28,1600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 875,00	84,3750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,80	5,2560
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,1000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	94,20	94,6710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,1140
		1.12. Устройство основания.				
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) H=18cm piatra sparta M400	m3			890,41 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,4000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	521,00	105,7630
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	521,00	635,0990
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,8500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,2000
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,4000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,7000
57	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 035,08 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 632,00	9 921,0785
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,0000
58	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD 22.4 Nisip bitumat 0. Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2			250,99 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,8400
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1410	1 680,00	236,8800
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,3700
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,3700
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,5300

1	2	3	4	5	6	7
59	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 035,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 632,00	9 921,1970
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,0000
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16 Nisip bitumat=0,Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0	m2			193,39 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,2000
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA-16	t	0,0940	1 950,00	183,3000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,5900
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,5900
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,7100
		1.13. 13 Водоотвод L=18.3m, B=0.75m, P=0.8m				
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4229
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H=5cm	m3			765,19 63,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,3600
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	521,00	599,1500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,9000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,8000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,0000
64	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Установка сборных железобетонных лотков типа U 2x0.8x0.75 м для ливневых каналов)	buc			1 864,77 134,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,00	121,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,8000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	9,0000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0000	1 515,00	1 515,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,0380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,80	4,2300
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	262,50	2,1000
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	400,00	200,0000
65	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 318,72 329,60

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=4.0m B=0.4m H=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4224
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3518
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2060
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
66	CL18A	Покрытие лотков-Рама из уголка 70х5мм,арматура A111 д.25мм	kg			29,91
						12,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,1600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,6400
	2734113803207	Sirima neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,42	0,2342
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,2625
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,0224
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,33	0,0949
		1.14. Бетонный зуб ул.Лесная L=6m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (3зуб)				
67	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
68	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4222
69	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18
						1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
70	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28
						2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7520
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5300
71	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов,	m3			1 318,76
						329,60

1	2	3	4	5	6	7
		цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=7.0m B=0.4m H=0.5m				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4167
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3836
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2071
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.15. Бетонный зуб ул. Пушкина L=5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (1бuc)				
72	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
73	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4133
74	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
75	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7519
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5299
76	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,78 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4225
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,4039

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2079
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.16. Бетонный зуб ул. Пушкина L=5,5m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2bus)				
77	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
78	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,42 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4182
79	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
80	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7521
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5300
81	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=5.5m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,75 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4154
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2069
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.17. Бетонный зуб ул.Гагарина примыкания к плитам L=6.0m, B=0.4m,H=0.5m				
82	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
83	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4286
84	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
85	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7517
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5299
86	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,73 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4094
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3692
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2076
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000
		1.18. Бетонный зуб ул. Гоголя L=6,0m B=0.4m H=0.5m примыкания к плитам (2бuc)				
87	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,0000
88	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10тн на расстояние 1км)	t			7,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,4286
89	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Armatura A3 diam10mm	kg			15,18 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,00	1,8560
	27106023000001	Armatura A3 d.10mm	kg	1,0250	13,00	13,3250
90	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) Armatura A1 6mm	kg			16,28 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,00	2,7522
	27106021000002	Armatura A1 6mm	kg	1,0250	13,20	13,5300
91	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование примыканий между грунтом и асфальтобетоном L=6.0m B=0.4m H=0.5m	m3			1 318,77 329,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,00	304,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,6490
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	262,50	209,4203
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	521,00	383,3909
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	19,00	5,2068
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,0000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,5000

APROBAT:

Intocmit
Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria orasul Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.